
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 403

Data di registrazione 05/09/2013

OGGETTO: Intervento d autospurgo per pulizia di caditoie stradali. Avvio all'indagine di
mercato.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE:
- Questa  Amministrazione  ha la  necessità  di  procedere  quanto prima all’esecuzione  di  un 

intervento generale di pulizia delle caditoie situate sulle strade comunali asfaltate, al fine di 
permettere sia il corretto deflusso delle acque meteoriche, e di conseguenza impedire che 
materiali  quali  inerti,  foglie,  terra,  ecc…,  depositati  nelle  suddette  caditoie,  vadano  ad 
aggravare  il  funzionamento  degli  impianti  di  depurazione,  nonché  per  disostruire  quelle 
intasate ripristinandone così la corretta funzione; 

CONSIDERATO che il servizio può essere eseguito per un importo presuntivo inferiore alla 
soglia di € 20.000,00 prevista dall’art. 125 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006; 

DATO  ATTO  che  stante  l’importo  della  fornitura,  il  contraente  viene  individuato 
direttamente dal Responsabile del Procedimento  LL.PP. ai sensi dell’art. 125 comma 8,ultimo 
periodo de  Decreto  Legislativo  12.04.2006 n.  163 e  dell’art.  4  comma  4  del  Regolamento 
Comunale per i lavori  in economia, approvato con delibera C.C. n. 8 del 04.02.2008;

RITENUTO, e nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione 2013,  di: 

 Determina n. 403 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  05/09/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

espletare una indagine di mercato per il servizio di che trattasi ed a tal proposito, sono state 
individuate  le sottoelencate ditte, specializzate e competenti nel settore:
1) Ditta Ecospurghi Eredi Roma Agelo di Roma Raffaele e & C. snc, via S. Sabina 266/a – 

72012 CAROVIGNO;
2) Ditta Eredi De Vicienti, via G. Zullo, 2 – 72023 Mesagne (BR);
3) Ditta  Vetrugno Giuseppe Ambiente Srl, via San Donaci 160/B – San Pancrazio (BR); 
4) Ditta Autospurghi Notaro di Notaro Vincenzo, via Calabria, 32 – 73012 Campi Sal.na (LE);
5) Ditta  Autospurgo Canal Jet d de Mitri Carmlo, via Cappuccini, 272 – 72100 Brindisi;
-  definire  l’impegno  di  spesa  una  volta  nota  la  ditta  che  dovrà  eseguire  il  servizo  ed 

approvato il Bilancio di Previsione 2013,
DATO ATTO che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture è stato acquisito in data 12.07.2013  il lotto SMART CIG 5238322011   per la 
fornitura di cui trattasi;

DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la 
ditta sarà  dovuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il 
nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai 
sensi  dell’art.  3  comma 7,  della  Legge 13.08.2010 n.136,  come modificata  dal  Decreto  Legge 
12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217, almeno 7 
giorni prima della sua effettiva destinazione;

VISTI:
• La lettera di partecipazione e presentazione dell’offerta;

che saranno pubblicati sul sito internet istituzionale per 20 giorni consecutivi;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;
VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;
VISTO il  Regolamento di Contabilità  ed il  Regolamento per l’esecuzione di forniture e 

servizi in economia,

DETERMINA

La premessa  è parte integrante;

1. Di procedere, nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione 2013, all’indagine di 
mercato per la pulizia di caditoie stradali, approvando gli allegati facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto:
• La lettera di partecipazione e presentazione dell’offerta;

2. Di dare atto che il codice identificativo della gara è il seguente: 5238322011;
3. Di dare atto che con successivo provvedimento del responsabile del Settore LL.PP. sarà 

impegnato  l’importo  necessario  per  l’espletamento  del  servizio,  contestualmente 
all’affidamento del servizio;

4. Di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata alla pubblicazione dei dati di cui 
all’art. 18 del D.L.83/2012 nell’apposita sezione “Trasparenza valutazione e merito” del sito 
istituzionale del Comune a cui provvederà il Responsabile del procedimento”, 

5. Dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è l’ing. Alessandro Pastore;
6. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio on line così 

come previsto dall'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n.69. 

 Determina n. 403 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  05/09/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

San Donaci 05/09/2013
 IL DIRIGENTE

F.to Ing. Alessandro PASTORE

 Determina n. 403 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  05/09/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 779

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  11/09/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 11/09/2013

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 24/01/2014
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 403 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  05/09/2013   -  pag. 4 di 4


